南京特殊教育职业技术学院
　　　人事〔2014〕13号

关于做好2015年教师业务实践工作的通知

各院、部：

为进一步提高我校教师的专业实践能力，促进“双师型”教师队伍建设，根据《关于进一步加强教师业务实践管理工作的通知》（南特院〔2014〕43号）文件精神，现将2015年教师业务实践的有关工作通知如下：

一、参加对象
《关于进一步加强教师业务实践管理工作的通知》中规定的参加业务实践的对象。

二、申请程序

1、院、部要根据师资队伍建设需要，做好2015年教师参加业务实践的规划，拟定两学期参加业务实践的教师名单，全年参加业务实践的教师要控制在本院、部教师的10%以内；
2、拟参加业务实践的教师向所在院、部提出申请，填写《教师业务实践申请表》，院、部根据年度计划，在总量范围内确定每学期参加业务实践的教师名单，签署意见并汇总填写《2015年度教师业务实践计划表》。

3、以上申请材料于11月14日前报送人事处，经学校审批同意后填写《教师业务实践手册》，参加业务实践。
三、管理与考核
1、各院、部要从提高教师的业务能力，拓宽教师培养途径出发，指导教师填写《教师业务实践手册》，审核教师的实践任务，加强对教师业务实践的管理和考核工作；

2、参加业务实践，原则上必须脱产进行，院、部要结合实际教学情况，做好参加业务实践教师的课务安排工作；
3、院、部要加强与实践单位的联系，定期走访、抽查，对业务实践教师进行管理和检查；
4、参加业务实践的教师要认真填写《教师业务实践手册》安排好教学、科研等工作，以业务实践为契机，提升专业实践技能。实践结束时，业务实践教师要认真总结实践期间的工作情况，接受实践单位和学校的考核，经院、部审核鉴定后分别交所在院、部和人事处备案。

附件：1、教师业务实践申请表

      2、教师业务实践计划表
      3、教师业务实践手册
         人事处

                        二○一四年十一月四日
附件1

教师业务实践申请表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	工作时间

	学  历

	现任职务

	任现职时间

	拟实践单位

	个人特长

	个
人
简
历

	申

请

理

由

	院
、

部
意
见
	                                                 （盖章）

 年     月     日

	学
校
意
见
	                                                      学校（公章）

     年     月     日

	备

注

注：院、部意见栏中须明确对教师实践锻炼的要求以及实践锻炼期间其教学等工作是否有人承担。

附件2
教师业务实践计划表
院、部（盖章）：                                                                                      填报时间：      年    月    日

	序号
	姓名
	年龄
	职称
	主要教授课程
	何时参加过
业务实践
	本次业务实践目的
	实践起止时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

附件3

教师业务实践手册

教师姓名：
所在院部：
实践单位：
实践时间：
人事处制
填  写  说  明

1．《教师业务实践手册》由业务实践对象填写。填写前，须与所在院、部共同协商，由院、部指导业务实践对象填写。

2．填写《教师业务实践手册》要认真负责，实事求是，表达明确，用计算机打印。

3．《教师业务实践手册》有关栏目如不够填写，可自行加页，加页需紧附该栏目之后。

4．《教师业务实践手册》一式两份，所在院、部和人事处各存一份。
教师基本情况表

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	参加工作时间

	政治
面貌

	党政

职务

	最高学历及取得时间、

学校、专业

	最高学位及取得时间、

学校、专业

	现从事专业及研究方向

	所在学科

	高校工作年限

	现聘岗位

	现任专业技术职务及任职时间

	本人高中以上学习及工作经历
	起止年月
	学习、工作单位
	任何职务
	备注

教师业务实践任务书
	教师姓名

	所在学科

	实践单位

	实践时间

	教学：

1、

2、

3、
科研：

1、

2、

3、
学生工作：

1、

2、

3、
其他：

实践教师签名                  院、部（公章）

                   年    月    日                 年    月    日

	学校意见
	学校（公章）

                                                         年     月     日

教师业务实践鉴定表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	工作时间

	学  历

	现任职务

	实践时间

	实践单位

	个人小结
（从德、能、勤、绩四个方面进行总结）

	个人签名：
                                                       年    月    日

	实
践
单
位
鉴
定
意
见
	         综合评价：   优秀        良好         一般         较差

（在对应项打√）
                                               单位名称（公章）
    年    月    日

	（院、部填）

实践成绩总评

	院、部意见
	负责人（签名）

年      月      日

	学校意见
	学校（公章）

                                                     年     月      日

PAGE
2